
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ

της 3ης Φεβρουαρίου 2005

στην υπόθεση Τ-137/03: Ornella Mancini κατά Επιτροπής
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (1)

(Υπάλληλοι — Θέση του ιατρού-συµβούλου — ∆ιορθωτικό
στην προκήρυξη κενής θέσης — Κατάχρηση εξουσίας —
Σύνθεση της επιτροπής επιλογής — Συγκριτική εξέταση
των προσόντων — Πρόδηλη πλάνη εκτιµήσεως — Ίση
µεταχείριση ανδρών και γυναικών — Αγωγή αποζηµιώ-

σεως)

(2005/C 93/53)

(Γλώσσα διαδικασίας: η γαλλική)

Στην υπόθεση Τ-317/02, Ornella Mancini, υπάλληλος της Επι-
τροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, κάτοικος Βρυξελλών (Βέλγιο)
(εκπρόσωπος: É. Boigelot, δικηγόρος) κατά Επιτροπής των Ευρω-
παϊκών Κοινοτήτων (εκπρόσωποι: C. Berardis-Kayser και M. G.
Berscheid, επικουρούµενοι από την B. Wägenbaur, δικηγόρο, µε
τόπο επιδόσεων στο Λουξεµβούργο), που έχει ως αντικείµενο, αφε-
νός, αίτηση ακυρώσεως της αποφάσεως της Επιτροπής µε την οποία
απορρίφθηκε η υποψηφιότητα της προσφεύγουσας για τη θέση του
ιατρού-συµβούλου στο τµήµα «Ιατρική υπηρεσία Βρυξέλλες» και
της αποφάσεως περί διορισµού άλλου υποψηφίου στην εν λόγω
θέση και, αφετέρου, επιδίκαση αποζηµιώσεως, το Πρωτοδικείο
(τέταρτο τµήµα), συγκείµενο από τους H. Legal, πρόεδρο, V. Tiili
και M. Vadapalas, δικαστές, γραµµατέας: Ι. Νάτσινας, υπάλληλος
διοικήσεως, εξέδωσε στις 3 Φεβρουαρίου 2005 απόφαση µε το
ακόλουθο διατακτικό:

1 Απορρίπτει την προσφυγή-αγωγή.

2 Κάθε διάδικος φέρει τα δικαστικά του έξοδα.

(1) ΕΕ C 158 της 5.7.2003

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ

της 3ης Φεβρουαρίου 2005

στην υπόθεση Τ-172/03: Nicole Heurtaux κατά Επιτροπής
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (1)

(Υπάλληλοι — Άρνηση προαγωγής — Έλλειψη αιτιολογίας
— Συγκριτική εξέταση των προσόντων — Προσφυγή

ακυρώσεως)

(2005/C 93/54)

(Γλώσσα διαδικασίας: η γαλλική)

Στην υπόθεση Τ-172/03, Nicole Heurtaux, υπάλληλος της Επι-
τροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, κάτοικος Βρυξελλών (Βέλγιο)

(εκπρόσωποι: J.-N. Louis, É. Marchal, A. Coolen και S. Orlandi,
δικηγόροι, µε τόπο επιδόσεων στο Λουξεµβούργο) κατά Επιτροπής
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (εκπρόσωποι: J. Curall και V. Joris, µε
τόπο επιδόσεων στο Λουξεµβούργο), που έχει ως αντικείµενο
αίτηση ακυρώσεως της από 14ης Αυγούστου 2002 αποφάσεως της
Επιτροπής να µην προαγάγει την προσφεύγουσα στον βαθµό Β 2
για την περίοδο προαγωγών 2002, το Πρωτοδικείο (πέµπτο τµήµα),
συγκείµενο από τους P. Lindh, πρόεδρο, J.D. Cooke και D. Šváby,
δικαστές, γραµµατέας: Ι. Νάτσινας, υπάλληλος διοικήσεως, εξέδωσε
στις 3 Φεβρουαρίου 2005 απόφαση µε το ακόλουθο διατακτικό:

1 Ακυρώνει την από 14ης Αυγούστου 2002 απόφαση της Επι-
τροπής να µην προαγάγει την προσφεύγουσα στον βαθµό Β 2
για την περίοδο προαγωγών 2002

2 Καταδικάζει την Επιτροπή στα δικαστικά έξοδα.

(1) ΕΕ C 184 της 2.8.2003

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ

της 16ης Φεβρουαρίου 2005

στην υπόθεση Τ-284/03: Rosalinda Aycinena κατά Επιτροπής
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (1)

(Υπάλληλοι — ∆ιορισµός σε βαθµό ανώτερο του εισαγω-
γικού — Κατάταξη σε κλιµάκιο)

(2005/C 93/55)

(Γλώσσα διαδικασίας: η γαλλική)

Στην υπόθεση Τ-284/03, Rosalinda Aycinena, κάτοικος Βρυ-
ξελλών (Βέλγιο), εκπροσωπούµενη από τις J.-N. Louis, E. Marchal,
A. Coolen και S. Orlandi, δικηγόρους, µε τόπο επιδόσεων στο
Λουξεµβούργο, κατά Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (εκ-
πρόσωπος: C. Berardis-Kayser), που έχει ως αντικείµενο αίτηση
περί ακυρώσεως της αποφάσεως της Επιτροπής περί οριστικής βαθ-
µολογικής κατατάξεως της προσφεύγουσας, κατά τον διορισµό της,
στον βαθµό LA 6, κλιµάκιο 1, το Πρωτοδικείο (τρίτο τµήµα), συγ-
κείµενο από τους M. Jaeger, πρόεδρο, V. Tiili και O. Czúcz,
δικαστές, γραµµατέας: H. Jung, εξέδωσε στις 16 Φεβρουαρίου
2005 απόφαση µε το ακόλουθο διατακτικό:

16.4.2005 C 93/27Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



1 Απορρίπτει την προσφυγή.

2 Καταδικάζει την καθής στα δικαστικά έξοδα.

(1) ΕΕ C 251 της 18.10.2003

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ

της 16ης Φεβρουαρίου 2005

στην υπόθεση Τ-354/03: Gemma Reggimenti κατά Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου (1)

(Υπάλληλοι — Απόδοση των εξόδων ταξιδίου προστα-
τευοµένου τέκνου — Κατανοµή στην περίπτωση διαζευγµέ-

νων υπαλλήλων-συζύγων)

(2005/C 93/56)

(Γλώσσα διαδικασίας: η γαλλική)

Στην υπόθεση Τ-354/03, Gemma Reggimenti, υπάλληλος του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, κάτοικος Woluwé-Saint-Lambert
(Βέλγιο), εκπροσωπούµενη από την C. Junion, δικηγόρο, µε τόπο
επιδόσεων στο Λουξεµβούργο, κατά Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
(εκπρόσωποι: L.G. Knudsen και A. Bencomo Weber, µε τόπο επι-
δόσεων στο Λουξεµβούργο), που έχει ως αντικείµενο αίτηση ακυρώ-
σεως της αποφάσεως του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 27ης
Μαΐου 2003, η οποία επιβεβαιώθηκε δια της από 17ης Ιουλίου
2003 επιστολής και διά της οποίας το Κοινοβούλιο αποφάσισε,
κατ' εφαρµογή του άρθρου 8 του παραρτήµατος VII του Κανονι-
σµού υπηρεσιακής κατάστασης των υπαλλήλων των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων, να κατανείµει µεταξύ των δύο διαζευγµένων υπαλλή-
λων την απόδοση των εξόδων ταξιδίου σχετικά µε την κόρη της
προσφεύγουσας, αρχής γενοµένης από το έτος 2002, το Πρωτοδι-
κείο (τρίτο τµήµα), συγκείµενο από τους J. Azizi, πρόεδρο, M. Jae-
ger και O. Czúcz, δικαστές, γραµµατέας: I. Νάτσινας, υπάλληλος
διοικήσεως, εξέδωσε στις 16 Φεβρουαρίου 2005 απόφαση µε το
ακόλουθο διατακτικό:

1 Η προσφυγή είναι απαράδεκτη ως προς τις προ του 2002 κατ'
αποκοπήν αποδόσεις εξόδων ταξιδίου.

2 Η προσφυγή είναι επίσης απαράδεκτη καθώς µέρος περιέχει
αίτηµα εντολής.

3 Απορρίπτει τα λοιπά αιτήµατα της προσφυγής ως αβάσιµα.

4 Κάθε διάδικος φέρει τα δικαστικά του έξοδα.

(1) ΕΕ C 7 της 10.01.2004

∆ΙΑΤΑΞΗ ΤΟΥ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ

της 31ης Ιανουαρίου 2005

στην υπόθεση Τ-447/04 R, Capgemini Nederland BV κατά
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων

(∆ηµόσιες συµβάσεις παροχής υπηρεσιών — Κοινοτική δια-
δικασία πρόσκλησης για υποβολή προσφορών — Ασφαλι-

στικά µέτρα — Fumus boni juris — Επείγον)

(2005/C 93/57)

(Γλώσσα διαδικασίας: η αγγλική)

Στην υπόθεση Τ-447/04 R, Capgemini Nederland BV, µε έδρα
την Ουτρέχτη (Κάτω Χώρες), εκπροσωπούµενη από τους Μ. Meu-
lenbelt και H. Speyart, avocats, κατά Επιτροπής των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων (εκπρόσωπος: L. Parpala, µε τόπο επιδόσεων στο Λου-
ξεµβούργο), που έχει ως αντικείµενο αίτηση µε την οποία ζητείται
να ανασταλεί η εκτέλεση, αφενός, της αποφάσεως της Επιτροπής
περί απορρίψεως της προσφοράς που υπέβαλε η αιτούσα στο πλαί-
σιο της προσκλήσεως για υποβολή προσφορών JAI-C3-2003-01
για την ανάπτυξη και εγκατάσταση του συστήµατος πληροφοριών
Schengen δεύτερης γενιάς (SIS II) και για την πιθανή ανάπτυξη και
εγκατάσταση συστήµατος πληροφοριών για τις θεωρήσεις (VIS)
στον τοµέα της δικαιοσύνης και των εσωτερικών υποθέσεων, καθώς
και περί κατακυρώσεως της συµβάσεως σε άλλον διαγωνιζόµενο,
και, αφετέρου, της αποφάσεως της Επιτροπής να συνάψει σύµβαση
σχετική µε τα συστήµατα SIS II και VIS µε άλλο διαγωνιζόµενο, ο
Πρόεδρος του Πρωτοδικείου εξέδωσε στις 31 Ιανουαρίου 2005
διάταξη µε το ακόλουθο διατακτικό:

1 Απορρίπτει την αίτηση ασφαλιστικών µέτρων.

2 Επιφυλάσσεται ως προς τα δικαστικά έξοδα.

16.4.2005C 93/28 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


